
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA  

 
      Trwają wakacje i urlopy. Wykorzystajmy ten piękny, letni czas dany nam przez 

Stwórcę na odpoczynek fizyczny i odnowę duchową. W każdą niedzielę                        

– pamiętajmy o uczestnictwie we Mszy św.; każdego dnia – pamiętajmy o modlitwie.  
 

      Zapraszamy na Msze święte, które sprawujemy: 

w dni powszednie  w lipcu i sierpniu – tylko o godz. 1700. 

w niedziele, w  lipcu i sierpniu – o godz. 730, 900, 1030, 1200 i 1900. 
 

      W  lipcu i sierpniu zapraszamy na wspólny różaniec w każdy poniedziałek                       

po Mszy św. wieczornej. 

      W sobotę, 13 lipca – w Dzień Fatimski – po Mszy św. o godz. 1700, odmówimy 

dziesiątkę różańca i przejdziemy w procesji wokół kościoła. 
 

      Nasza parafia powstała: 25 lipca 1999 roku. Zbliżamy się do świętowania 

Jubileuszu XXV - lecia,  który będziemy przeżywać w niedzielę, 28 lipca: o godz. 

1200 Msza św. pod przewodnictwem Ks. Biskupa Wiesława, a po – Festyn na placu 

przy kościele: zabawy, konkursy, poczęstunek … . Dla każdego znajdzie się coś 

miłego   Już teraz wszystkich bardzo serdecznie zapraszamy! 
 

      Bardzo serdecznie dziękujemy za wpłaty na konto i osobiście w biurze 

parafialnym z przeznaczeniem na witraże. Za tydzień w drugą niedzielę miesiąca 

również kolekta na ten cel. Kolejne witraże będą instalowane przy konfesjonale                      

w sierpniu. Bóg zapłać wszystkim za troskę i piękno  o dom Boży  
 

      W naszym dekanacie żukowskim od 1 lipca nastąpiła zmiana proboszczów.                   

W parafii Leźno posługuje ks. Mirosław Piskozub, a w Żukowie w parafii                           

pw. Wniebowzięcia NMP ks. Robert Jahns. 
 

      Burmistrz Gminy Żukowo zaprasza na „Żukowskie lato Muzyczne” – Koncerty, 

które odbywają się na dziedzińcu kościoła Wniebowzięcia NMP w Żukowie                             

– w każdą niedzielę lipca o godz. 1600.  
 

      W niedzielę, 21 lipca o godz. 400 z parkingu przy kościele wyruszy piesza 

pielgrzymka do Sianowa. Zainteresowanych prosimy  o zgłoszenie telefoniczne                  

u organizatora pod nr tel.: 798 867 166.    Bliższe informacje na plakacie.  
 

      W sobotę na godz. 830 prosimy o posługę porządkowania naszej świątyni 

mieszkańców Pępowa, ul. Krótka. W czwartek zapraszamy na Adorację 

Najświętszego Sakramentu. 
 

      W sobotę odbył się pogrzeb śp. Antoniego Nowakowskiego l. 70 z Żukowa, ul. 

Kopernika. Zmarła śp. Maria Tondytko l. 88 z Pępowa, ul. Górna. Jej pogrzeb 

odbędzie się w poniedziałek o godz. 1000, a zmarłego śp.  Stanisława Soroka 

zamieszkałego ostatnio w Pępowie ul. Leśna,  Msza pogrzebowa  we wtorek  o godz. 

1000, a pochowanie w Węgorzewie. Dobry Jezu, a nasz Panie.. 

 
Żukowo, dnia 6 lipca 2024 roku             Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    
       Nr 27/XXV (1224)                                                                   7 lipca 2024 
 

 

Św. BENEDYKT z Nursji – patron EUROPY  
 

      W czwartek, 11 lipca br. będziemy wspominać św. BENEDYKTA z Nursji.  

Benedykt wg tradycji pochodził z możnego rodu Anicjuszów. Urodził się ok. 480r.              

w Nursji. Rozpoczął studia w Rzymie, które jednak przerwał, by podjąć życie 

pustelnicze. Początkowo mieszkał w grocie, w okolicach Subiaco, 72 km na wschód              

od Rzymu (Monte Albano). Grzegorz podaje, że świętość życia Benedykta skłoniła 

mnichów z pobliskiego klasztoru do poproszenia go o to, by został ich opatem. Historia 

ta ma niezwykłe zakończenie - zakonnicy zniechęceni jego wymaganiami próbowali go 

otruć. Zaskoczony postępowaniem współbraci Benedykt powrócił do Subiaco. Jednak 

wkrótce potem zaczęli gromadzić się wokół niego uczniowie. Wraz ze wzrostem ich 

liczby święty zdecydował się na fundacje nowych klasztorów. Sam Benedykt przeniósł 

się na wzgórze Monte Cassino, gdzie w pogańskiej jeszcze okolicy założył klasztor. Tam 

też ostatecznie zredagował tekst swej Reguły. Pod koniec życia, jak opisuje Grzegorz, 

święty miał niezwykłą wizję: ’’ujrzał światło, które rozlewając się z góry przepłoszyło 

nocne mroki i takim blaskiem jaśniało, że dzień zbladł przy nim, choć ono lśniło wśród 

ciemności. A gdy na nie patrzył, wydarzyło się coś bardzo dziwnego: jak sam później 

opowiadał, cały ukazał się jego oczom skupiony w jednym promieniu słońca”. 

      Benedykt jest czczony jako patron dobrej śmierci. Sam Święty przyjął w dniu 

swej śmierci komunię i umarł na stojąco w kaplicy klasztornej (oratorium), śpiewając 

psalm podtrzymywany przez braci. Zgodnie z tradycją Benedykt umarł w 543 r. 

Klasztor na Monte Cassino, wielokrotnie niszczony w ciągu dziejów, do dziś pozostaje 

miejscem szczególnego kultu świętego Patriarchy. Innym ważnym miejscem kultu jest 

opactwo Saint-Benoit-sur-Loire we Francji, dokąd według pewnych źródeł, 

przewieziono w VII lub VIII w . jego ciało ze zniszczonego przez Longobardów 

klasztoru na Monte Cassino. Oryginał tekstu Reguły nie dotrwał do naszych czasów. 

Spłonął w 896 r. podczas pożaru klasztoru w Teano.  

W 1964r., w czasie trwania II. Soboru Watykańskiego, papież Paweł VI ogłosił                  

św. BENEDYKTA – PATRONEM EUROPY.   
 

      Znana zapewne jest reguła Św. Benedykta, która może być stosowana w życiu 

przez każdego z nas:  

„ORA ET LABORA”, czyli „MÓDL SIĘ I PRACUJ” 
                                                                                                 informacje zaczerpnięto z:  www.benedyktyni.pl 

 



Pochodzenie i opis medalika Św. BENEDYKTA 
 

      Św. Benedykt miał w swym życiu wielkie nabożeństwo do krzyża świętego                         

jako znaku zbawczej miłości Jezusa Chrystusa. Często czynił znak krzyża. Z jego 

pomocą pokonywał własne ciężkie pokusy. W życiu św. Benedykta, Bóg mocą tego znaku 

w cudowny sposób niweczył złe zamiary i omamy szatańskie, jak opisuje to papież 

Grzegorz Wielki w II księdze Dialogów. 

      W XVII w. ustalił się ikonograficzny typ medalika, z wizerunkiem św. Benedykta na 

jednej stronie i krzyżem z literami na odwrocie. Ten medal rozszedł się z Niemiec, 

gdzie został po raz pierwszy wybity, po całej katolickiej Europie.5 
 

            
 

      Z jednej strony (awers) medal przedstawia św. Zakonodawcę trzymającego w prawej ręce 

mały krzyż, a w lewej księgę (świętą Regułę); na obrzeżu widnieje napis: Eius in obitu nostro 

praesentia muniamur (Niech Jego obecność broni nas w chwili śmierci). Przy postaci świętego - 

napis: Crux sancti patris Benedicti (Krzyż świętego Ojca Benedykta). 

       Poniżej tego napisu, po prawej ręce Zakonodawcy przedstawiony jest pęknięty kielich,              

z którego wypełza wąż. To nawiązanie do rozpoznania przez św. Benedykta trucizny podanej               

mu przez wrogów w Vicovaro. Na tej samej wysokości, po lewej ręce Świętego,                                 

kruk z rozpostartymi skrzydłami kroczy obok chleba. To przypomnienie innego wydarzenia                   

z życia św. Benedykta. Nakazał on krukowi ukrycie zatrutego chleba, który miał uśmiercić 

Zakonodawcę. 
 

      Druga strona medalu (rewers) ma pośrodku wielki krzyż. Nad nim widnieje dewiza zakonu 

benedyktyńskiego: Pax- Pokój. Na czterech polach wyznaczonych przez ramiona krzyża znajdują 

się litery: C S P B- Crux Sancti Patris Benedicti (Krzyż Świętego Ojca Benedykta). 

Na belce pionowej krzyża, od góry do dołu: C S S M L - Crux Sacra Sit Mihi Lux (Krzyż święty 

niech mi będzie światłem). Na belce poprzecznej: N D S M D - Non Draco Sit Mihi Dux                  

Diabeł -dosłownie: smok- niech nie będzie mi przewodnikiem). 
 

      Na obrzeżu medalika znajduje się napis; litery na prawo:  

V R S N S M V – S M Q L I V B:  

Vade retro Satana, Numquam Suade Mihi Vana – Sunt Mala Quae Libas, Ipse Venena Bibas  

tzn: Idź precz szatanie, nie kuś mnie do próżności. Złe jest to co podsuwasz, sam pij truciznę  
 

 

MODLITWA: 
      Medalik dopomóc ma w kształtowaniu w duszy usposobienia podatnego na współpracę z łaską 

Jezusa Chrystusa, Zbawiciela Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego. Należy chronić się przed 

wszelkimi wyobrażeniami o magicznej sile medalika. Uleganie takim przesądom zagraża życiu 

duchowemu i jest sprzeczne ze znakiem Chrystusowego krzyża i świadectwem życia                               

św. Benedykta. 

      Z medalikiem nie są związane w sposób ścisły specjalne modlitwy. Zaleca się odmawiać                     

raz w tygodniu modlitwy do św. Benedykta Patrona Europy albo modlitwę o dobrą śmierć.  

 

     

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

godz. 
 

INTENCJE  MSZY  ŚWIĘTEJ 
 

 

 

7 lipca 
 

CZTERNASTA  

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Ez 2, 2-5 

2 Kor  12, 7-10 

Mk  6, 1-6 

 

     

    730
 

    900 

     

  1030 

      

   

  1200           

   

   1900    

 

 

+ Zofia i  z rodz. Młyńskich, Złoch i Siebert 

1  +  Ludwik, Pelagia i Stanisław Świątek 

2. + Kazimierz Bartelik – int. od Zakł. Pogrzebowego 
1. O Boże błogosławieństwo dla Wioleta  

2. + Jan Radzikowski, Leszek i Tadeusz Godzińscy 

  

+ Gabriela i Ludwika Dejk 
 

+ Mirosław Stencel – w 13 r. śmierci 

 

 

8 lipca - PONIEDZIAŁEK 
Św. Jana z Dukli, prezb. 

Oz 2, 16. 17b-18. 21-22 

Mt 9, 18-26 
 

 

 

  1700             

 

 

 
1. + Elżbieta Rutkowska i Jan Myszk 

2. + Antoni Nowakowski int. od Uczest. Pogrzebu 
 

 

9 lipca  -  WTOREK 

Oz 8, 4-7. 11-13 

Mt  9, 32-38 
 

     

 

  1700           

            

 

 

1.+ Tomasz Licau 

2. + Maria Tondytko int. od Uczest. Pogrzebu 

         

10 lipca  –  ŚRODA 
 

Oz  10, 1-3. 7-8. 12 

Mt  10, 1-7 

      

   

  1700          

   

 

  
1. + Jadwiga, Helena i Marek Gryczka 

2. + Stanisław Soroka int. od Uczest. Pogrzebu 

 
 

     

11 lipca – CZWARTEK 

Św. Benedykta, Patrona Europy 

Prz  2, 1-9 

Mt  19, 27-29 
 

    

 

 1700          
     

 

 
1. + Marcin Kaizer, rodzice z o. str. i brat Leszek 

2. Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Jadwigi  
 

 

12 lipca – PIĄTEK 

Św. Brunona z Kwerfurtu, bpa  
 

Oz 14, 2-10 

Mt  10, 16-23 

 

   

1700    

  

         
       

 

 

1. + Helena Sikora 

2. Dzięk. i o wszelkie łaski dla Róży Mężczyzn św. Ojca Pio 

   

 

13 lipca – SOBOTA 
Św. Andrzeja Świerada i Benedykta 

DZIEŃ FATIMSKI 

Iz 6, 1-8 
Mt  10, 24-33 
 

        

1700          

        

 

1. + Elżbieta Patyna w 15 r. śm., i rodzeństwo Irena i Edmund 
2. Dzięk. i ++ członkinie Rży Matek św. U. Ledóchowskiej 
 

Dziesiątka Różańca św. i procesja 

 

14 lipca 
 

PIĘTNASTA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Am  7, 12-15 

Ef  1, 3-10 

Mk  6,  7-13 

 

     

    730
 

    

    900 

     

  1030 

      

  1200           
   

    1900     

 

 

+  Alojzy i Gertruda Zischke i z rodziny 

 

Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. Teresy od Dz. Jezus 
 

 O łaskę wiary i uwolnienia z nałogu dla syna 

 

 + Stanisław Zawada  z o urodzin i z rodziny 
 

+  Bogdan Bosz w 2 r. śm. 
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